## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

proficient homines ex plantationibus. Et dixit et si fuerit aspectus lune et saturni ex oppositione erit contrarium eius quod dictus est: erunt enim in loco donationum et bonorum contrarietas et bella: et ibunt hi diuites scilicet qui fuerint in diuisione signi in quo est luna in damnum et debilitationem illorum: et tollitur quod deferebatur ab illis partibus ad istas: et frangetur census et abscedentur vice mercationum: et surgent et apparebunt rumores mali: et tolletur bonum et vertetur in malum. Et si fuerit aspectus lune ad saturnum quadratus significabit quod non apparebit bellum: erit tamen inter diuites et magnates et rusticos seu populares contrarietas et etiam inter propinquos causa rerum lunarum.

**C**apitulum sexagesimum quartum quid significet saturnus in vnoquoque signo et in vnaquaque triplicitate et in vnaquaque domo siue fuerit dominus anni siue non.

**Q**um saturnus fuerit dominus anni fueritque in ariete vel eius triplicitate orientalibus: sed in ariete per eclipse.